МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л-/.

г. Яровое
№

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
образования в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования
Алтайского края, постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реал
эффективности муниципальных программ муниципального образов
Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

город Яровое

изации и оценки
;ания город Яровое

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от
программы «Развитие

эго края» на 2021-
312, от 16.08.2021
5. от 27.09.2022 №

19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной
образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайск
2025 годы» (с изменениями от 03.03.2021 №149. от 26.04.2021 №.
№605. от 13.09.2021 №665. от 29.11.2021 № 866. от 23.03.2022 №23
776. от 28.12.2022 № 1237. от 27.03.2023 № 268) изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление
на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу направить постановление дл;
«Сборнике муниципальных правовых актов муниципального о1
Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остан.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

опубликования в
бразования город

шяю за собой.

Глава города В.И.Шилов

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края

от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы»

В муниципальной программе «Развитие образования в муниципальном образовании
названным вышегород Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением (далее - «программа»):
в паспорте программы позицию таблицы «Объемы финансирс:

изложить в следующей редакции:
вания программы»

Объемы
финансирования
программы

2021-
2025гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб- 1046615,5 197530,6 215065,1 221865,1 2 08728,1 203426,6

федеральны
й бюджет 71707,8 12025,2 12938,4 15718,9 15721,3 15304,0

краевой
бюджет

737153.0 144460,9 157343,2 154453,1 1 40450,0 140445,8

городской
бюджет 237754.7 41044.5 44783,5 51693.1 52556,8 47676,8

внебюджеты
ые
источники

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соот
краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на пла1
средств городского бюджета ежегодно корректируется в сооте
представительного органа местного самоуправления о горе
соответствующий финансовый год и на плановый период.

ветствии с законом о
ювый период. Объем
етствии с решением
деком бюджете на

дам:

в разделе 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы первый абзац изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1046615,5
тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета - 71707,8 тыс. рублей, в том числе по го,
в 2021 году - 12025,2 тыс. рублей;
в 2022 году - 12938,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 15718,9 тыс. рублей:
в 2024 году - 15721,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 15304,0 гыс. рублей;
из краевого бюджета - 737153,0 тыс. рублей, в том числе по годам
в 2021 году - 144460,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 157343,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 154453,1 тыс. рублей:
в 2024 году - 140450,0 тыс. рублей;

3

в 2025 году - 140445,8 тыс. рублей;
из городского бюджета -237754.7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 41044,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 44783,5 тыс. рублей.;
в 2023 году - 51693,1 тыс. рублей;
в 2024 году - 52556,8 тыс. рублей;
в 2025 году - 47676,8 тыс. рублей»

В таблице 2:
- в муниципальной программе "Развитие образования в муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края" на 2021-2025 годы пункт 1;
- в подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования» (далее подпрограмма 1) пункты
2,3,4
изложить в редакции;

№

п/п

Цель, задача.

мероприятие

Срок

реализ

ации

Участи

ик

програ

ммы

Сумма расходов, тыс. рублей

Источ

ники

финанс

кровав

ИЯ

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании город Яровое Ал
на 2021-2025 годы

гайского края»

1 Цель

Обеспечение

высокого качества

образования в

соответствии с

меняющимися

запросами населения

и перспективными

задачами развития

общества и

экономики

2021-

2025

годы

197530,6 215065,1 221865.1 208728,1 203426 > 1046615,5
Всего

В том
числе:

12025.2
12938.4 15718,9 15721,3 15304.1

71707,8

Федер
альны

й
бюдже
т (ФБ)

144460,9 157343,2 154453.1 140450,0 140445 8 737153.0
Краево

й
бюдже
т(КБ)

41044,5 44783,5 51693,1 52556,8 47676, 237754,7
Городе

кой
бюдже
г (ГБ»

Внебю
джетн

ые
источи

ики
(ВИ)

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»

2 Цель 1.

Сохранение

доступности и

качества

дошкольного образо

вания. повышение

качества

образования

посредством об

новления

2021-

2025

годы

94408,9 90757,6 90123,1 78862,4 77696, 7 431848,7 Всего

1
в том

числе:

ФБ

78104,1 73763,4 67645,0 54000,0 54000 0 327512.5
кь

16304,8 16994.2 22478,1 24862,4 23696 7 104336,2
ГБ

ВИ

4

содержания,

технологий обучения

и материально-

технической базы.

3 Задача 1.1.

Повышение

досгупности услуг

дошкольного

образования

2021-

2025

годы

94408,9 90757.6 90123,1 78862,4 77690.7 431848,7
Всего

В ГОМ

числе:

ФБ

78104,1 73763,4 67645,0 54000,0 54000,0 327512,5
КБ

16304,8 16994,2 22478.1 24862,4 23696,7 104336,2
ГБ

ВИ

4 Мероприятие 1.1.1.

Оказание

муниципальной

услуги «Реализация

основных

общеобразо вате л ьн ы

х программ

дошкольного

образования.

Присмотр и уход за

детьми»

2021-

2025

годы

Ком ит

ет

админ

истрац

ИИ

г.Яров

ое по

образо

ванию,

му ниц

11-

пальны

е

(бюдж

ет-

ные)

образо

ва-

тельны

е

органи

за-ции

79189,2 86460,2 87258.9 76370,8 75205,1 404511,2
Всего

В ГОМ

числе:

ФБ

64036,0 70961.4 65577,0 51932,0 51932,0 304438,4
КБ

15153,2 15498,8 21708,9 24438,8 23273,1 100072.8
ГБ

ВИ

для реализациитаблицу 3 «Объем финансовых ресурсов необходимых
муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы» изложить в редакции:

Источники и направления

расходов

Сумма расходов, тыс.р уб.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 202; ГОД всего

1 2 3 4 5 7

Всего финансовых затрат* 197530,6 215065,1 221865,1 208728,1 2030 26,6
1046615,5

в том числе:

из городского бюджета 41044,5 44783,5 51693,1 52556,8 476 76,7
237754.7

из краевого бюджета (на
условиях софинансирования)

144460.9 157343.2 154453.1 140450,0 14Оо 45.8
737754,7

из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

12025,2 12938.4 15718,9 15721,3 153 04,0 71707,8

из внебюджетных источников

5

сего

Прочие расходы” 197530,6 211738,4 213404,8 205790,2 200 188,6
1028952.6

в том числе:

из городского бюджета 41044,5 44378.2 59555,7 52296,8 474 16.7
244691,9

из краевого бюджета (на
условиях софинансирования)

144460.9 154421.8 138130,2 137772,1 137 167,9
712552,9

из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

12025.2 12938.4 15718,9 15721.3 153 04,0 71707.8

из внебюджетных источников
*Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-

исследовательские. опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.

В приложении программы:
в паспорте подпрограммы 1 позицию таблицы «Объем

подпрограммы» изложить в следующей редакции:_________ ___________
Объемы
финансирования
подпрограммы
(в редакции
постановления
администрации
города от 03.03.2021
№ 149, от 26.04.2021
№312, от 16.08.2021
№ 605, от 13.09.2021
№ 665, от 29.11.2021
№ 866, от 23.03.2022
№235, от 27.09.2022
№ 776, от 28.12.2022
№ 1237, от
27.03.2023 № 268)

ы финансирования

2021-
2025гг.

2021 г. 2022 г. 2023 Г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб-

431848.7 94408,9 90757.6 90123,1 78862,4 77696.7

федеральны
й бюджет
краевой
бюджет

327512.5 78104,1 73763,4 67645,0 54000,0 54000,0

городской
бюджет

104336.2 16304,8 16994,2 22478,1 24862.4 23696.7

внебюджеты
ые
источники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректирует
решением представительного органа местного самоуправлени
на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируете
законом о краевом бюджете на соответствующий финансовы
период

ся в соответствии с
о местном бюджете

я в соответствии с
й год и на плановый

в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 1 второ
редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1
тыс. рублей, из них:

из краевого бюджета - 327512,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в
в
в
в
в
из городского бюджета 104336,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в
в
в
в

щ абзац изложить в

составляет 531848,7

в

iii

2021
2022
2023
2024
2025

году - 78104,1 тыс. рублей:
году - 73763,4 тыс. рублей:
году - 67645,0 тыс. рублей:
году - 54000,0 тыс. рублей;
году - 54000,0 тыс. рублей;

2021
2022
2023
2024
2025

году - 16304,8 тыс. рублей;
году - 16994,2 тыс. рублей:
году - 22478,1 тыс. рублей;
году - 24862,4 тыс. рублей;
году - 23696,7 тыс. рублей».